UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SYT  Quảng Ngãi, ngày        tháng   9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh áp dụng

chính thức tại Bệnh viện đa khoa tỉnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi;

 Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009;

 Căn cứ Thông tư số 07/2015/TT-BYT ngày 03/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chi tiết điều kiện, thủ tục cho phép áp dụng kỹ thuật mới, phương

pháp mới trong khám bệnh, chữa bệnh;

 Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Trưởng Bộ

Y tế ban hành Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

 Xét đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh về việc xin phép áp dụng chính

thức kỹ thuật mới, kết quả áp dụng thí điểm, ý kiến của Hội đồng thẩm định và đề

nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh áp

dụng chính thức tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể:

TT TT43 DANH MỤC KỸ THUẬT

 II NỘI KHOA

  A. HÔ HẤP

1 45 Nội soi phế quản ống mềm

2 50 Nội soi phế quản lấy dị vật (ống cứng, ống mềm)

3 49 Nội soi rửa phế quản phế nang chọn lọc

4 43 Nội soi phế quản ống mềm sinh thiết niêm mạc phế quản

  Đ. TIÊU HÓA

2

5 283 Nội soi mật tụy ngược dòng - (ERCP)

 X NGOẠI KHOA

  C. TIẾT NIỆU - SINH DỤC

6 298 Tán sỏi thận qua da có C.Arm + siêu âm/ Laser

 Tổng cộng: 06 kỹ thuật.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Thanh tra Sở Y tế, Trưởng các

phòng chức năng; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở; Giám đốc Bệnh viện đa

khoa tỉnh Quảng Ngãi và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- BHXH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2022-09-08T13:51:18+0700

		2022-09-08T14:05:36+0700

		2022-09-08T14:05:36+0700

		2022-09-08T14:05:36+0700